

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: SAC lucrari de reparatie

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

| Nr.  | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                             | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1    | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                               | 6                       | 7                       |
|      |                                   | <b>1. Nivelul 3</b>                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 |                         |                         |
|      |                                   | <b>1.1. Incaperi</b>                                                                                                                                                                                                |      |                                                 |                         |                         |
|      |                                   | <b>1.1.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                      |      |                                                 |                         |                         |
| 1    | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                                                     | m2   |                                                 |                         | <b>18,523</b>           |
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 17,523                  |
| 1.1  | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200                                          | 64,9000                 | 7,788                   |
| 1.2  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500                                          | 64,9000                 | 9,735                   |
| 1.3  | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500                                          | 19,0000                 | 0,950                   |
| 1.4  | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100                                          | 5,0000                  | 0,050                   |
| 2    | RpEF23A                           | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                            | buc  |                                                 |                         | <b>20,812</b>           |
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 20,812                  |
| 2.1  | 7137010011520                     | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2200                                          | 94,6000                 | 20,812                  |
| 3    | RpCR34A                           | Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta                                                                                                                    | m2   |                                                 |                         | <b>140,412</b>          |
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 122,012                 |
| 3.1  | 9310060019930                     | Muncitor                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,8800                                          | 64,9000                 | 122,012                 |
| 3.2  | 2881116001666                     | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000                                          | 3,0000                  | 0,900                   |
| 3.3  | 2940420007684                     | Masina slefuit                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1200                                          | 20,0000                 | 2,400                   |
| 3.4  | 2952270003837                     | Foehn de aer de temperatura inalta                                                                                                                                                                                  | h-ut | 1,5100                                          | 10,0000                 | 15,100                  |
| 4    | RpCK41C                           | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.                                                                                                                           | m2   |                                                 |                         | <b>42,205</b>           |
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 36,685                  |
| 4.1  | 7132040012700                     | Parchetar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2300                                          | 94,6000                 | 21,758                  |
| 4.2  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2300                                          | 64,9000                 | 14,927                  |
| 4.3  | 2320166200729                     | Parchetin                                                                                                                                                                                                           | l    | 0,0300                                          | 160,0000                | 4,800                   |
| 4.4  | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0300                                          | 19,0000                 | 0,570                   |
| 4.5  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300                                          | 5,0000                  | 0,150                   |
| 5    | RpCU09A                           | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare | t    |                                                 |                         | <b>101,430</b>          |
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 89,870                  |
| 5.1  | 7124010010700                     | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800                                          | 94,6000                 | 26,488                  |
| 5.2  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6700                                          | 94,6000                 | 63,382                  |
| 5.3  | 2010102904169                     | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28 -58mm, L=3 - 3,5m, l=16 - 30 cm, lung. Tiv                                                                                                                                          | m3   | 0,0030                                          | 3 270,0000              | 9,810                   |
| 5.4  | 2811237329800                     | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                  | kg   | 0,0250                                          | 70,0000                 | 1,750                   |
| 6    | RpCU09C                           | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                             | t    |                                                 |                         | <b>118,250</b>          |
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 118,250                 |
| 6.1  | 7124010010700                     | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500                                          | 94,6000                 | 23,650                  |
| 6.2  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0000                                          | 94,6000                 | 94,600                  |
| 7    | Tr1AA04C3                         | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                             | t    |                                                 |                         | <b>52,030</b>           |
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 52,030                  |
| 7.1  | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500                                          | 94,6000                 | 52,030                  |
| 8    | Tsl50B2                           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                              | t    |                                                 |                         | <b>53,000</b>           |
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 0,000                   |
| 8.1  | 3410540000006                     | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2120                                          | 250,0000                | 53,000                  |
|      |                                   | <b>TOTAL 1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                    |      |                                                 |                         | <b>40 275,949</b>       |
|      |                                   | <b>1.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                           |      |                                                 |                         |                         |
| 9    | CN54A                             | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                           | m2   |                                                 |                         | <b>26,624</b>           |
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 13,244                  |
| 9.1  | 7141020013301                     | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1400                                          | 94,6000                 | 13,244                  |
| 9.2  | 24302261010101                    | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150                                          | 32,0000                 | 13,280                  |
| 9.3  | 810741                            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500                                          | 2,0000                  | 0,100                   |
| 10   | CF15A                             | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                            | m2   |                                                 |                         | <b>147,033</b>          |
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                 |                         | 110,330                 |
| 10.1 | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,4000                                          | 64,9000                 | 90,860                  |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          |                    |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
| 10.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000  | 64,9000  | 19,470             |
| 10.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                           | kg   | 10,5000 | 2,3000   | 24,150             |
| 10.4 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0300  | 400,0000 | 12,000             |
| 10.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 19,0000  | 0,133              |
| 10.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0040  | 5,0000   | 0,020              |
| 10.7 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0080  | 50,0000  | 0,400              |
| 11   | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                            | m2   |         |          | <b>94,009</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | 79,178             |
| 11.1 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200  | 64,9000  | 79,178             |
| 11.2 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 2,0000   | 14,280             |
| 11.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076              |
| 11.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395              |
| 11.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160  | 5,0000   | 0,080              |
| 12   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                | m2   |         |          | <b>39,939</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | 35,695             |
| 12.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205             |
| 12.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490              |
| 12.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220              |
| 12.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019              |
| 12.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005              |
| 13   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                             | m2   |         |          | <b>3,847</b>       |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | 1,947              |
| 13.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947              |
| 13.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800              |
| 13.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100              |
| 14   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)                                           | m2   |         |          | <b>46,853</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | 35,695             |
| 14.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695             |
| 14.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440              |
| 14.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180              |
| 14.4 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000              |
| 14.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500              |
| 14.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038              |
| 15   | CK18C          | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                                                         | m    |         |          | <b>31,732</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | 16,874             |
| 15.1 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2600  | 64,9000  | 16,874             |
| 15.2 | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0500  | 12,0000  | 12,600             |
| 15.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0250  | 2,3000   | 0,058              |
| 15.4 | 1421102200496  | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010  | 400,0000 | 0,400              |
| 15.5 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                | buc  | 6,0000  | 0,3000   | 1,800              |
|      |                | <b>TOTAL 1.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                         |      |         |          | <b>232 163,922</b> |
|      |                | <b>1.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                                                                |      |         |          |                    |
| 16   | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                     | m2   |         |          | <b>114,146</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | 99,297             |
| 16.1 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,5300  | 64,9000  | 99,297             |
| 16.2 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 2,0000   | 14,280             |
| 16.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076              |
| 16.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395              |
| 16.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0195  | 5,0000   | 0,098              |
| 17   | CF53B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) K=5,0 | m2   |         |          | <b>115,490</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | 100,595            |
| 17.1 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,5500  | 64,9000  | 100,595            |
| 17.2 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1500  | 2,0000   | 14,300             |
| 17.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0050  | 19,0000  | 0,095              |
| 17.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200  | 5,0000   | 0,100              |
| 17.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0800  | 5,0000   | 0,400              |
| 18   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"(s-au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                             | m2   |         |          | <b>39,939</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | 35,695             |
| 18.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205             |
| 18.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490              |
| 18.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220              |
| 18.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019              |
| 18.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005              |
| 19   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                             | m2   |         |          | <b>3,847</b>       |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | 1,947              |
| 19.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947              |
| 19.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800              |

|      |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          |                   |
|------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 19.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 20   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba ) | m2   |         |          | <b>46,853</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 35,695            |
| 20.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 20.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 20.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 20.4 | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 20.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 20.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038             |
| 21   | RpEF01B        | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                     | buc  |         |          | <b>160,488</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 26,488            |
| 21.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                     | h-om | 0,2800  | 94,6000  | 26,488            |
| 21.2 | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 120,0000 | 120,000           |
| 21.3 | 3162165107229  | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                          | buc  | 1,0000  | 10,0000  | 10,000            |
| 21.4 | 2875272700047  | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                          | buc  | 1,0000  | 4,0000   | 4,000             |
|      |                | <b>TOTAL 1.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                 |      |         |          | <b>99 037,175</b> |
|      |                | <b>1.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                            |      |         |          |                   |
| 22   | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                            | m2   |         |          | <b>26,624</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 13,244            |
| 22.1 | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 94,6000  | 13,244            |
| 22.2 | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150  | 32,0000  | 13,280            |
| 22.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 23   | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                            | m2   |         |          | <b>180,595</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 140,576           |
| 23.1 | 20000883       | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om | 1,4860  | 94,6000  | 140,576           |
| 23.2 | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                   | kg   | 0,3000  | 32,0000  | 9,600             |
| 23.3 | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                              | kg   | 14,6100 | 2,0000   | 29,220            |
| 23.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0112  | 19,0000  | 0,213             |
| 23.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395             |
| 23.6 | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                  | h-ut | 0,0296  | 20,0000  | 0,592             |
| 24   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" "(s-au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                  | m2   |         |          | <b>39,939</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 35,695            |
| 24.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205            |
| 24.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490             |
| 24.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                             | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220             |
| 24.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019             |
| 24.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005             |
| 25   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2   |         |          | <b>3,847</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 1,947             |
| 25.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947             |
| 25.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800             |
| 25.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 26   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba ) | m2   |         |          | <b>46,853</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 35,695            |
| 26.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 26.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 26.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 26.4 | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 26.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 26.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038             |
|      |                | <b>TOTAL 1.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                      |      |         |          | <b>10 350,566</b> |
|      |                | <b>1.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                        |      |         |          |                   |
| 27   | RpCK01B1       | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                 | m2   |         |          | <b>92,325</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 38,940            |
| 27.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200  | 64,9000  | 20,768            |
| 27.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,2800  | 64,9000  | 18,172            |
| 27.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                  | kg   | 13,1500 | 2,3000   | 30,245            |
| 27.4 | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                              | m3   | 0,0420  | 400,0000 | 16,800            |
| 27.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0100  | 19,0000  | 0,190             |
| 27.6 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                               | h-ut | 0,1200  | 50,0000  | 6,000             |
| 27.7 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0300  | 5,0000   | 0,150             |
| 28   | CG56A          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                       | m2   |         |          | <b>49,170</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 15,187            |
| 28.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2340  | 64,9000  | 15,187            |
| 28.2 | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                        | kg   | 15,3765 | 2,0000   | 30,753            |
| 28.3 | 2430226101017  | Grund "Tifengrund" s-au echivalentul                                                                                                                                           | kg   | 0,0904  | 32,0000  | 2,894             |
| 28.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076             |
| 28.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0420  | 5,0000   | 0,210             |
| 28.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,050             |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            |                    |
|-------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|--------------------|
| 29    | CG08A          | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent,curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez                                      | m2   |         |            | <b>241,189</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 71,390             |
| 29.1  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 64,9000    | 6,490              |
| 29.2  | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0000  | 64,9000    | 64,900             |
| 29.3  | 2523116716345  | Linoleum PVC gr.2,8mm.                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0657  | 120,0000   | 127,890            |
| 29.4  | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0305  | 32,0000    | 0,974              |
| 29.5  | 2416406110431  | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,6090  | 22,6000    | 13,763             |
| 29.6  | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0812  | 29,0000    | 2,355              |
| 29.7  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5075  | 2,3000     | 1,167              |
| 29.8  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0015  | 19,0000    | 0,029              |
| 29.9  | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,2030  | 3,0000     | 0,609              |
| 29.10 | 2681116001317  | PIATRA DE FRECAT                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0244  | 12,0000    | 0,292              |
| 29.11 | 1421102200496  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0006  | 400,0000   | 0,240              |
| 29.12 | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0150  | 22,0000    | 22,330             |
| 29.13 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 5,0000     | 0,150              |
|       |                | <b>TOTAL 1.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                       |      |         |            | <b>113 733,645</b> |
|       |                | <b>1.2. Coridor</b>                                                                                                                                                                                                 |      |         |            |                    |
|       |                | <b>1.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                      |      |         |            |                    |
| 30    | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                                                     | m2   |         |            | <b>18,523</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 17,523             |
| 30.1  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200  | 64,9000    | 7,788              |
| 30.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 64,9000    | 9,735              |
| 30.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500  | 19,0000    | 0,950              |
| 30.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,050              |
| 31    | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                            | buc  |         |            | <b>20,812</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 20,812             |
| 31.1  | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2200  | 94,6000    | 20,812             |
| 32    | RpCK42A        | Desfacerea sapei de mortar de ciment                                                                                                                                                                                | m2   |         |            | <b>25,075</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 23,925             |
| 32.1  | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500  | 94,6000    | 14,190             |
| 32.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 64,9000    | 9,735              |
| 32.3  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 19,0000    | 0,950              |
| 32.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0400  | 5,0000     | 0,200              |
| 33    | RpCU09A        | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare | t    |         |            | <b>101,430</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 89,870             |
| 33.1  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800  | 94,6000    | 26,488             |
| 33.2  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6700  | 94,6000    | 63,382             |
| 33.3  | 2010102904169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28 -58mm, L=3 - 3,5m, l=16 - 30 cm, lung. Tiv                                                                                                                                          | m3   | 0,0030  | 3 270,0000 | 9,810              |
| 33.4  | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                  | kg   | 0,0250  | 70,0000    | 1,750              |
| 34    | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                             | t    |         |            | <b>118,250</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 118,250            |
| 34.1  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500  | 94,6000    | 23,650             |
| 34.2  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0000  | 94,6000    | 94,600             |
| 35    | Trl1AA04C3     | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                             | t    |         |            | <b>52,030</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 52,030             |
| 35.1  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 94,6000    | 52,030             |
| 36    | Tsl50B2        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                              | t    |         |            | <b>53,000</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 0,000              |
| 36.1  | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2120  | 250,0000   | 53,000             |
|       |                | <b>TOTAL 1.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                |      |         |            | <b>8 284,087</b>   |
|       |                | <b>1.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                           |      |         |            |                    |
| 37    | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                           | m2   |         |            | <b>26,624</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 13,244             |
| 37.1  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1400  | 94,6000    | 13,244             |
| 37.2  | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 32,0000    | 13,280             |
| 37.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 2,0000     | 0,100              |
| 38    | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                            | m2   |         |            | <b>147,033</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 110,330            |
| 38.1  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,4000  | 64,9000    | 90,860             |
| 38.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000  | 64,9000    | 19,470             |
| 38.3  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 10,5000 | 2,3000     | 24,150             |
| 38.4  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0300  | 400,0000   | 12,000             |
| 38.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070  | 19,0000    | 0,133              |
| 38.6  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0040  | 5,0000     | 0,020              |
| 38.7  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0080  | 50,0000    | 0,400              |
| 39    | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu                                                                                                                                                          | m2   |         |            | <b>94,009</b>      |

|       |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          |                           |
|-------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------------|
|       |                | amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                             |      |         |          | 79,178                    |
| 39.1  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200  | 64,9000  | 79,178                    |
| 39.2  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400  | 2,0000   | 14,280                    |
| 39.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076                     |
| 39.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395                     |
| 39.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0160  | 5,0000   | 0,080                     |
| 40    | CK18C          | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                               | m    |         |          | <b>31,732</b><br>16,874   |
| 40.1  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2600  | 64,9000  | 16,874                    |
| 40.2  | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                   | m    | 1,0500  | 12,0000  | 12,600                    |
| 40.3  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                 | kg   | 0,0250  | 2,3000   | 0,058                     |
| 40.4  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 400,0000 | 0,400                     |
| 40.5  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                      | buc  | 6,0000  | 0,3000   | 1,800                     |
| 41    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" "(s -au echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                | m2   |         |          | <b>39,939</b><br>35,695   |
| 41.1  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205                    |
| 41.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490                     |
| 41.3  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                            | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220                     |
| 41.4  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019                     |
| 41.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005                     |
| 42    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2   |         |          | <b>3,847</b><br>1,947     |
| 42.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947                     |
| 42.2  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800                     |
| 42.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100                     |
| 43    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba) | m2   |         |          | <b>46,853</b><br>35,695   |
| 43.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695                    |
| 43.2  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440                     |
| 43.3  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180                     |
| 43.4  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000                     |
| 43.5  | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500                     |
| 43.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038                     |
| 44    | CK27C          | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi                                                             | m2   |         |          | <b>408,346</b><br>71,390  |
| 44.1  | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0500  | 64,9000  | 68,145                    |
| 44.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 64,9000  | 3,245                     |
| 44.3  | 2030112951150  | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                                                                                                                   | m2   | 1,0000  | 300,0000 | 300,000                   |
| 44.4  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                      | buc  | 3,0000  | 0,3000   | 0,900                     |
| 44.5  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                           | kg   | 0,2100  | 120,0000 | 25,200                    |
| 44.6  | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                | kg   | 0,0730  | 108,0000 | 7,884                     |
| 44.7  | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000                     |
| 44.8  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                             | kw   | 0,4000  | 4,6800   | 1,872                     |
| 44.9  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200  | 5,0000   | 0,100                     |
| 45    | CK35A          | Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat                                                                                                | buc  |         |          | <b>10,335</b><br>9,735    |
| 45.1  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500  | 64,9000  | 9,735                     |
| 45.2  | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 0,6000   | 0,600                     |
|       |                | <b>TOTAL 1.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                               |      |         |          | <b>81 354,574</b>         |
|       |                | <b>1.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                      |      |         |          |                           |
| 46    | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                         | m2   |         |          | <b>250,565</b><br>123,959 |
| 46.1  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om | 1,9100  | 64,9000  | 123,959                   |
| 46.2  | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                            | m2   | 1,0553  | 41,0000  | 43,266                    |
| 46.3  | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                              | m    | 0,9236  | 8,0000   | 7,389                     |
| 46.4  | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                              | m    | 2,2110  | 18,0000  | 39,797                    |
| 46.5  | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri                                                                                                                                               | m    | 2,3618  | 4,0000   | 9,447                     |
| 46.6  | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"                                                                                                                                 | m    | 0,7613  | 9,0000   | 6,852                     |
| 46.7  | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" s-au echivalentul.                                                                                                                  | kg   | 0,2723  | 20,0000  | 5,447                     |
| 46.8  | 2430226101017  | Grund "Tifengrund" s-au echivalentul.                                                                                                                                         | kg   | 0,0879  | 32,0000  | 2,813                     |
| 46.9  | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                               | buc  | 1,6582  | 1,5000   | 2,487                     |
| 46.10 | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                            | buc  | 16,2710 | 0,5000   | 8,136                     |
| 46.11 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0045  | 5,0000   | 0,023                     |
| 46.12 | 2952270007609  | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0475  | 20,0000  | 0,950                     |
| 47    | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm                              | m2   |         |          | <b>114,146</b><br>99,297  |
| 47.1  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                     | h-om | 1,5300  | 64,9000  | 99,297                    |
| 47.2  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400  | 2,0000   | 14,280                    |

|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            |                   |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|-------------------|
| 47.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3      | 0,0040  | 19,0000    | 0,076             |
| 47.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut    | 0,0790  | 5,0000     | 0,395             |
| 47.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,0195  | 5,0000     | 0,098             |
| 48   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2      |         |            | <b>39,939</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 35,695            |
| 48.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                   | h-om    | 0,4500  | 64,9000    | 29,205            |
| 48.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om    | 0,1000  | 64,9000    | 6,490             |
| 48.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                            | kg      | 1,0549  | 4,0000     | 4,220             |
| 48.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3      | 0,0010  | 19,0000    | 0,019             |
| 48.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut    | 0,0010  | 5,0000     | 0,005             |
| 49   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2      |         |            | <b>3,847</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 1,947             |
| 49.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om    | 0,0300  | 64,9000    | 1,947             |
| 49.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                  | kg      | 0,1500  | 12,0000    | 1,800             |
| 49.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                  | buc     | 0,0500  | 2,0000     | 0,100             |
| 50   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba) | m2      |         |            | <b>46,853</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 35,695            |
| 50.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om    | 0,5500  | 64,9000    | 35,695            |
| 50.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                       | kg      | 0,4000  | 23,6000    | 9,440             |
| 50.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                | kg      | 0,0600  | 3,0000     | 0,180             |
| 50.4 | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                       | buc     | 0,5000  | 2,0000     | 1,000             |
| 50.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                               | kg      | 0,0500  | 10,0000    | 0,500             |
| 50.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3      | 0,0020  | 19,0000    | 0,038             |
| 51   | RpEF01B        | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                    | buc     |         |            | <b>165,848</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 26,488            |
| 51.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                    | h-om    | 0,2800  | 94,6000    | 26,488            |
| 51.2 | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                          | buc     | 1,0400  | 120,0000   | 124,800           |
| 51.3 | 3162165107229  | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                         | buc     | 1,0400  | 10,0000    | 10,400            |
| 51.4 | 2875272700047  | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                         | buc     | 1,0400  | 4,0000     | 4,160             |
| 52   | 3332124-011    | Cablu BBГHr-LS 3x2.5mm2                                                                                                                                                       | m       |         |            | <b>21,000</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 0,000             |
| 52.1 | 3332126-011    | Cablu BBГHr-LS 3x2.5mm2                                                                                                                                                       | m       | 1,0000  | 21,0000    | 21,000            |
| 53   | 08-03-591-4    | Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa                                                                                                             | 100 buc |         |            | <b>6 830,940</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 4 152,940         |
| 53.1 | 1              | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om    | 43,9000 | 94,6000    | 4 152,940         |
| 53.2 | 1019103        | Dibluri de distantare                                                                                                                                                         | 100 buc | 1,0200  | 2 500,0000 | 2 550,000         |
| 53.3 | 330206         | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                    | h-ut    | 6,4000  | 20,0000    | 128,000           |
| 54   | 08-03-591-9    | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                           | 100 buc |         |            | <b>3 604,260</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 3 604,260         |
| 54.1 | 1              | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om    | 38,1000 | 94,6000    | 3 604,260         |
| 55   | 555016-317     | Priza interna                                                                                                                                                                 | buc     |         |            | <b>48,000</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 0,000             |
| 55.1 | 555016-317     | Priza interna PE IP20 PC16- 317                                                                                                                                               | buc     | 1,0000  | 48,0000    | 48,000            |
|      |                | <b>TOTAL 1.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                |         |         |            | <b>43 845,615</b> |
|      |                | <b>1.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                           |         |         |            |                   |
| 56   | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr -un strat, la pereti si tavane interioare                                                                          | m2      |         |            | <b>26,624</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 13,244            |
| 56.1 | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                        | h-om    | 0,1400  | 94,6000    | 13,244            |
| 56.2 | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                 | kg      | 0,4150  | 32,0000    | 13,280            |
| 56.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                  | buc     | 0,0500  | 2,0000     | 0,100             |
| 57   | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane     | m2      |         |            | <b>110,883</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 110,330           |
| 57.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                         | h-om    | 1,4000  | 64,9000    | 90,860            |
| 57.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om    | 0,3000  | 64,9000    | 19,470            |
| 57.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3      | 0,0070  | 19,0000    | 0,133             |
| 57.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut    | 0,0040  | 5,0000     | 0,020             |
| 57.5 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                              | h-ut    | 0,0080  | 50,0000    | 0,400             |
| 58   | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                           | m2      |         |            | <b>180,595</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 140,576           |
| 58.1 | 20000883       | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om    | 1,4860  | 94,6000    | 140,576           |
| 58.2 | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                  | kg      | 0,3000  | 32,0000    | 9,600             |
| 58.3 | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                             | kg      | 14,6100 | 2,0000     | 29,220            |
| 58.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3      | 0,0112  | 19,0000    | 0,213             |
| 58.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut    | 0,0790  | 5,0000     | 0,395             |
| 58.6 | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                 | h-ut    | 0,0296  | 20,0000    | 0,592             |
| 59   | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.             | m2      |         |            | <b>21,356</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |         |         |            | 12,980            |
| 59.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                         | h-om    | 0,2000  | 64,9000    | 12,980            |

|      |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          |                   |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 59.2 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                  | m2   | 1,1000  | 7,2000   | 7,920             |
| 59.3 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 3,0000   | 0,450             |
| 59.4 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0003  | 19,0000  | 0,006             |
| 60   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2   |         |          | <b>39,939</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 35,695            |
| 60.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205            |
| 60.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490             |
| 60.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                            | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220             |
| 60.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019             |
| 60.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005             |
| 61   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2   |         |          | <b>3,847</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 1,947             |
| 61.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947             |
| 61.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800             |
| 61.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 62   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba) | m2   |         |          | <b>46,853</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 35,695            |
| 62.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 62.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 62.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 62.4 | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 62.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 62.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038             |
|      |                | <b>TOTAL 1.2.4. Muchiile golurilor de usa si fereastră</b>                                                                                                                    |      |         |          | <b>14 945,860</b> |
|      |                | <b>1.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                       |      |         |          |                   |
| 63   | RpCK01B1       | Repararea stratului -suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 -T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)              | m2   |         |          | <b>92,325</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 38,940            |
| 63.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3200  | 64,9000  | 20,768            |
| 63.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,2800  | 64,9000  | 18,172            |
| 63.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                 | kg   | 13,1500 | 2,3000   | 30,245            |
| 63.4 | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 400,0000 | 16,800            |
| 63.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 19,0000  | 0,190             |
| 63.6 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                              | h-ut | 0,1200  | 50,0000  | 6,000             |
| 63.7 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 5,0000   | 0,150             |
| 64   | CG56A          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                      | m2   |         |          | <b>49,170</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 15,187            |
| 64.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2340  | 64,9000  | 15,187            |
| 64.2 | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                       | kg   | 15,3765 | 2,0000   | 30,753            |
| 64.3 | 2430226101017  | Grund "Tifengrund" s-au echivalentul                                                                                                                                          | kg   | 0,0904  | 32,0000  | 2,894             |
| 64.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076             |
| 64.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0420  | 5,0000   | 0,210             |
| 64.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,050             |
| 65   | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat): (GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm)   | m2   |         |          | <b>289,534</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 71,390            |
| 65.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1000  | 64,9000  | 71,390            |
| 65.2 | 2661112800700  | GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm                                                                                                 | m2   | 1,0403  | 160,0000 | 166,445           |
| 65.3 | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                               | kg   | 6,4640  | 3,0000   | 19,392            |
| 65.4 | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4141  | 33,0000  | 13,665            |
| 65.5 | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                           | buc  | 20,2000 | 0,8000   | 16,160            |
| 65.6 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030  | 19,0000  | 0,057             |
| 65.7 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0018  | 5,0000   | 0,009             |
| 65.8 | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0168  | 50,0000  | 0,840             |
| 65.9 | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0630  | 25,0000  | 1,575             |
| 66   | CI14A          | Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                               | m    |         |          | <b>77,523</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 37,840            |
| 66.1 | 7132010010900  | Faianțar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000  | 94,6000  | 37,840            |
| 66.2 | 2874116312500  | Plinte din ceramica                                                                                                                                                           | m2   | 0,0735  | 210,0000 | 15,435            |
| 66.3 | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                     | kg   | 0,3675  | 3,0000   | 1,103             |
| 66.4 | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                           | buc  | 6,3000  | 0,8000   | 5,040             |
| 66.5 | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                               | kg   | 0,1050  | 20,0000  | 2,100             |
| 66.6 | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3000  | 50,0000  | 15,000            |
| 66.7 | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                           | h-ut | 0,0500  | 20,0000  | 1,000             |
| 66.8 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005             |
|      |                | <b>TOTAL 1.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                 |      |         |          | <b>46 523,242</b> |
|      |                | <b>2. Nivelul 4</b>                                                                                                                                                           |      |         |          |                   |
|      |                | <b>2.1. Incaperi</b>                                                                                                                                                          |      |         |          |                   |
|      |                | <b>2.1.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                |      |         |          |                   |
| 67   | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                               | m2   |         |          | <b>18,523</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 17,523            |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            |                   |
|------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|-------------------|
| 67.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200  | 64,9000    | 7,788             |
| 67.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 64,9000    | 9,735             |
| 67.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500  | 19,0000    | 0,950             |
| 67.4 | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,050             |
| 68   | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                            | buc  |         |            | <b>20,812</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 20,812            |
| 68.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2200  | 94,6000    | 20,812            |
| 69   | RpCR34A        | Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta                                                                                                                    | m2   |         |            | <b>140,412</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 122,012           |
| 69.1 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,8800  | 64,9000    | 122,012           |
| 69.2 | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000  | 3,0000     | 0,900             |
| 69.3 | 2940420007684  | Masina slefuit                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1200  | 20,0000    | 2,400             |
| 69.4 | 2952270003837  | Foehn de aer de temperatura inalta                                                                                                                                                                                  | h-ut | 1,5100  | 10,0000    | 15,100            |
| 70   | RpCK41C        | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                            | m2   |         |            | <b>42,205</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 36,685            |
| 70.1 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2300  | 94,6000    | 21,758            |
| 70.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2300  | 64,9000    | 14,927            |
| 70.3 | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                           | l    | 0,0300  | 160,0000   | 4,800             |
| 70.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0300  | 19,0000    | 0,570             |
| 70.5 | 2922140006702  | Macara de fereastra                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300  | 5,0000     | 0,150             |
| 71   | RpCU09A        | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare | t    |         |            | <b>101,430</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 89,870            |
| 71.1 | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800  | 94,6000    | 26,488            |
| 71.2 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6700  | 94,6000    | 63,382            |
| 71.3 | 2010102904169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28 -58mm, L=3 - 3,5m, l=16 - 30 cm, lung. Tiv                                                                                                                                          | m3   | 0,0030  | 3 270,0000 | 9,810             |
| 71.4 | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                  | kg   | 0,0250  | 70,0000    | 1,750             |
| 72   | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                             | t    |         |            | <b>118,250</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 118,250           |
| 72.1 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500  | 94,6000    | 23,650            |
| 72.2 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0000  | 94,6000    | 94,600            |
| 73   | Tr11AA04C3     | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                             | t    |         |            | <b>52,030</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 52,030            |
| 73.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 94,6000    | 52,030            |
| 74   | Tsl50B2        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                              | t    |         |            | <b>53,000</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 0,000             |
| 74.1 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2120  | 250,0000   | 53,000            |
|      |                | <b>TOTAL 2.1.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                |      |         |            | <b>42 487,466</b> |
|      |                | <b>2.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                           |      |         |            |                   |
| 75   | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                           | m2   |         |            | <b>26,624</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 13,244            |
| 75.1 | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1400  | 94,6000    | 13,244            |
| 75.2 | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 32,0000    | 13,280            |
| 75.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 2,0000     | 0,100             |
| 76   | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                             | m2   |         |            | <b>147,033</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 110,330           |
| 76.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,4000  | 64,9000    | 90,860            |
| 76.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000  | 64,9000    | 19,470            |
| 76.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 10,5000 | 2,3000     | 24,150            |
| 76.4 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0300  | 400,0000   | 12,000            |
| 76.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070  | 19,0000    | 0,133             |
| 76.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0040  | 5,0000     | 0,020             |
| 76.7 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0080  | 50,0000    | 0,400             |
| 77   | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                        | m2   |         |            | <b>94,009</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 79,178            |
| 77.1 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,2200  | 64,9000    | 79,178            |
| 77.2 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400  | 2,0000     | 14,280            |
| 77.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040  | 19,0000    | 0,076             |
| 77.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0790  | 5,0000     | 0,395             |
| 77.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0160  | 5,0000     | 0,080             |
| 78   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                            | m2   |         |            | <b>39,939</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 35,695            |
| 78.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500  | 64,9000    | 29,205            |
| 78.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 64,9000    | 6,490             |
| 78.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 4,0000     | 4,220             |
| 78.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010  | 19,0000    | 0,019             |
| 78.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 5,0000     | 0,005             |

|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          |                    |
|------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
| 79   | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                             | m2   |        |          | <b>3,847</b>       |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 1,947              |
| 79.1 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 64,9000  | 1,947              |
| 79.2 | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 12,0000  | 1,800              |
| 79.3 | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 2,0000   | 0,100              |
| 80   | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)                                           | m2   |        |          | <b>46,853</b>      |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 35,695             |
| 80.1 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500 | 64,9000  | 35,695             |
| 80.2 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000 | 23,6000  | 9,440              |
| 80.3 | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600 | 3,0000   | 0,180              |
| 80.4 | 2681126001472 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000 | 2,0000   | 1,000              |
| 80.5 | 1711317306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 10,0000  | 0,500              |
| 80.6 | 4100116202818 | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 19,0000  | 0,038              |
| 81   | CK18C         | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                                                         | m    |        |          | <b>31,732</b>      |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 16,874             |
| 81.1 | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2600 | 64,9000  | 16,874             |
| 81.2 | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0500 | 12,0000  | 12,600             |
| 81.3 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0250 | 2,3000   | 0,058              |
| 81.4 | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010 | 400,0000 | 0,400              |
| 81.5 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                | buc  | 6,0000 | 0,3000   | 1,800              |
|      |               | <b>TOTAL 2.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                         |      |        |          | <b>251 692,152</b> |
|      |               | <b>2.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                                                                |      |        |          |                    |
| 82   | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                     | m2   |        |          | <b>114,146</b>     |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 99,297             |
| 82.1 | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,5300 | 64,9000  | 99,297             |
| 82.2 | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400 | 2,0000   | 14,280             |
| 82.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040 | 19,0000  | 0,076              |
| 82.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790 | 5,0000   | 0,395              |
| 82.5 | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0195 | 5,0000   | 0,098              |
| 83   | CF53B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) K=5,0 | m2   |        |          | <b>115,490</b>     |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 100,595            |
| 83.1 | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,5500 | 64,9000  | 100,595            |
| 83.2 | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1500 | 2,0000   | 14,300             |
| 83.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0050 | 19,0000  | 0,095              |
| 83.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 5,0000   | 0,100              |
| 83.5 | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0800 | 5,0000   | 0,400              |
| 84   | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                | m2   |        |          | <b>39,939</b>      |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 35,695             |
| 84.1 | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500 | 64,9000  | 29,205             |
| 84.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 64,9000  | 6,490              |
| 84.3 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549 | 4,0000   | 4,220              |
| 84.4 | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010 | 19,0000  | 0,019              |
| 84.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010 | 5,0000   | 0,005              |
| 85   | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                             | m2   |        |          | <b>3,847</b>       |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 1,947              |
| 85.1 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 64,9000  | 1,947              |
| 85.2 | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 12,0000  | 1,800              |
| 85.3 | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 2,0000   | 0,100              |
| 86   | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba )                                          | m2   |        |          | <b>46,853</b>      |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 35,695             |
| 86.1 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500 | 64,9000  | 35,695             |
| 86.2 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000 | 23,6000  | 9,440              |
| 86.3 | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600 | 3,0000   | 0,180              |
| 86.4 | 2681126001472 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000 | 2,0000   | 1,000              |
| 86.5 | 1711317306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 10,0000  | 0,500              |
| 86.6 | 4100116202818 | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 19,0000  | 0,038              |
| 87   | RpEF01B       | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                                                              | buc  |        |          | <b>165,848</b>     |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 26,488             |
| 87.1 | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2800 | 94,6000  | 26,488             |
| 87.2 | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                    | buc  | 1,0400 | 120,0000 | 124,800            |
| 87.3 | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0400 | 10,0000  | 10,400             |
| 87.4 | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0400 | 4,0000   | 4,160              |
|      |               | <b>TOTAL 2.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                                                          |      |        |          | <b>108 645,928</b> |
|      |               | <b>2.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                                                                     |      |        |          |                    |
| 88   | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                     | m2   |        |          | <b>26,624</b>      |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          | 13,244             |
| 88.1 | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1400 | 94,6000  | 13,244             |

|       |               |                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                    |
|-------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
| 88.2  | 243022610101  | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                    | kg   | 0,4150  | 32,0000  | 13,280             |
| 88.3  | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100              |
| 89    | CF61A         | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                             | m2   |         |          | <b>180,595</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                 |      |         |          | 140,576            |
| 89.1  | 20000883      | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om | 1,4860  | 94,6000  | 140,576            |
| 89.2  | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                    | kg   | 0,3000  | 32,0000  | 9,600              |
| 89.3  | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                               | kg   | 14,6100 | 2,0000   | 29,220             |
| 89.4  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0112  | 19,0000  | 0,213              |
| 89.5  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                     | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395              |
| 89.6  | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                   | h-ut | 0,0296  | 20,0000  | 0,592              |
| 90    | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                        | m2   |         |          | <b>39,939</b>      |
|       |               |                                                                                                                                                                                 |      |         |          | 35,695             |
| 90.1  | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205             |
| 90.2  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490              |
| 90.3  | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                              | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220              |
| 90.4  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019              |
| 90.5  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005              |
| 91    | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                     | m2   |         |          | <b>3,847</b>       |
|       |               |                                                                                                                                                                                 |      |         |          | 1,947              |
| 91.1  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947              |
| 91.2  | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800              |
| 91.3  | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100              |
| 92    | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)   | m2   |         |          | <b>46,853</b>      |
|       |               |                                                                                                                                                                                 |      |         |          | 35,695             |
| 92.1  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695             |
| 92.2  | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440              |
| 92.3  | 2653102100830 | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180              |
| 92.4  | 2681126001472 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                         | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000              |
| 92.5  | 1711317306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500              |
| 92.6  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038              |
|       |               | <b>TOTAL 2.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                       |      |         |          | <b>10 350,566</b>  |
|       |               | <b>2.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                         |      |         |          |                    |
| 93    | RpCK01B1      | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                  | m2   |         |          | <b>92,325</b>      |
|       |               |                                                                                                                                                                                 |      |         |          | 38,940             |
| 93.1  | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200  | 64,9000  | 20,768             |
| 93.2  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,2800  | 64,9000  | 18,172             |
| 93.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                   | kg   | 13,1500 | 2,3000   | 30,245             |
| 93.4  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                               | m3   | 0,0420  | 400,0000 | 16,800             |
| 93.5  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                   | m3   | 0,0100  | 19,0000  | 0,190              |
| 93.6  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                | h-ut | 0,1200  | 50,0000  | 6,000              |
| 93.7  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 5,0000   | 0,150              |
| 94    | CG56A         | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                        | m2   |         |          | <b>49,170</b>      |
|       |               |                                                                                                                                                                                 |      |         |          | 15,187             |
| 94.1  | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2340  | 64,9000  | 15,187             |
| 94.2  | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                         | kg   | 15,3765 | 2,0000   | 30,753             |
| 94.3  | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" s-au echivalentul                                                                                                                                            | kg   | 0,0904  | 32,0000  | 2,894              |
| 94.4  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076              |
| 94.5  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0420  | 5,0000   | 0,210              |
| 94.6  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,050              |
| 95    | CG08A         | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez | m2   |         |          | <b>241,189</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                 |      |         |          | 71,390             |
| 95.1  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490              |
| 95.2  | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                      | h-om | 1,0000  | 64,9000  | 64,900             |
| 95.3  | 2523116716345 | Linoleum PVC gr.2,8mm.                                                                                                                                                          | m2   | 1,0657  | 120,0000 | 127,890            |
| 95.4  | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                            | kg   | 0,0305  | 32,0000  | 0,974              |
| 95.5  | 2416406110431 | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                                                                        | kg   | 0,6090  | 22,6000  | 13,763             |
| 95.6  | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                                                                                | kg   | 0,0812  | 29,0000  | 2,355              |
| 95.7  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                   | kg   | 0,5075  | 2,3000   | 1,167              |
| 95.8  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                   | m3   | 0,0015  | 19,0000  | 0,029              |
| 95.9  | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                    | kg   | 0,2030  | 3,0000   | 0,609              |
| 95.10 | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT                                                                                                                                                                | kg   | 0,0244  | 12,0000  | 0,292              |
| 95.11 | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                               | m3   | 0,0006  | 400,0000 | 0,240              |
| 95.12 | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                | m    | 1,0150  | 22,0000  | 22,330             |
| 95.13 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                     | h-ut | 0,0300  | 5,0000   | 0,150              |
|       |               | <b>TOTAL 2.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                   |      |         |          | <b>125 061,087</b> |
|       |               | <b>2.2. Coridor</b>                                                                                                                                                             |      |         |          |                    |
|       |               | <b>2.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                  |      |         |          |                    |
| 96    | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                 | m2   |         |          | <b>18,523</b>      |
|       |               |                                                                                                                                                                                 |      |         |          | 17,523             |
| 96.1  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200  | 64,9000  | 7,788              |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            |                  |
|-------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|------------------|
| 96.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 64,9000    | 9,735            |
| 96.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500  | 19,0000    | 0,950            |
| 96.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,050            |
| 97    | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile                                                                                                                                            | buc  |         |            | <b>20,812</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 20,812           |
| 97.1  | 7137010011520  | Electrician în construcții                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2200  | 94,6000    | 20,812           |
| 98    | RpCK42A        | Desfacerea sapei de mortar de ciment                                                                                                                                                                                | m2   |         |            | <b>25,075</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 23,925           |
| 98.1  | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500  | 94,6000    | 14,190           |
| 98.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 64,9000    | 9,735            |
| 98.3  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 19,0000    | 0,950            |
| 98.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0400  | 5,0000     | 0,200            |
| 99    | RpCU09A        | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanță cu încărcătură 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare | t    |         |            | <b>101,430</b>   |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 89,870           |
| 99.1  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800  | 94,6000    | 26,488           |
| 99.2  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6700  | 94,6000    | 63,382           |
| 99.3  | 2010102904169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28 -58mm, L=3 - 3,5m, l=16 - 30 cm, lung. Tiv                                                                                                                                          | m3   | 0,0030  | 3 270,0000 | 9,810            |
| 99.4  | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                  | kg   | 0,0250  | 70,0000    | 1,750            |
| 100   | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)                                             | t    |         |            | <b>118,250</b>   |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 118,250          |
| 100.1 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500  | 94,6000    | 23,650           |
| 100.2 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0000  | 94,6000    | 94,600           |
| 101   | Tr11AA04C3     | Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3 (încărcarea molozului în autovehicule prin aruncare)                                             | t    |         |            | <b>52,030</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 52,030           |
| 101.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 94,6000    | 52,030           |
| 102   | Tsl50B2        | Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 12 km                                                                                                                                              | t    |         |            | <b>53,000</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 0,000            |
| 102.1 | 3410540000006  | Autobasculantă-5t                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2120  | 250,0000   | 53,000           |
|       |                | <b>TOTAL 2.2.1. Lucrări de demolare și demontare</b>                                                                                                                                                                |      |         |            | <b>7 639,932</b> |
|       |                | <b>2.2.2. Finisarea interioară pereți</b>                                                                                                                                                                           |      |         |            |                  |
| 103   | CN54A          | Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți interioare                                                                                                                           | m2   |         |            | <b>26,624</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 13,244           |
| 103.1 | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1400  | 94,6000    | 13,244           |
| 103.2 | 24302261010101 | Grund cu cuarț "Betoncontact"                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 32,0000    | 13,280           |
| 103.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscată                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 2,0000     | 0,100            |
| 104   | CF15A          | Tencuieli interioare și exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane                                           | m2   |         |            | <b>147,033</b>   |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 110,330          |
| 104.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,4000  | 64,9000    | 90,860           |
| 104.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000  | 64,9000    | 19,470           |
| 104.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 10,5000 | 2,3000     | 24,150           |
| 104.4 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0300  | 400,0000   | 12,000           |
| 104.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070  | 19,0000    | 0,133            |
| 104.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0040  | 5,0000     | 0,020            |
| 104.7 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0080  | 50,0000    | 0,400            |
| 105   | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.                                                        | m2   |         |            | <b>94,009</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 79,178           |
| 105.1 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,2200  | 64,9000    | 79,178           |
| 105.2 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400  | 2,0000     | 14,280           |
| 105.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040  | 19,0000    | 0,076            |
| 105.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0790  | 5,0000     | 0,395            |
| 105.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0160  | 5,0000     | 0,080            |
| 106   | CF57A          | Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor                                                                                            | m2   |         |            | <b>39,939</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 35,695           |
| 106.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500  | 64,9000    | 29,205           |
| 106.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 64,9000    | 6,490            |
| 106.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 4,0000     | 4,220            |
| 106.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010  | 19,0000    | 0,019            |
| 106.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 5,0000     | 0,005            |
| 107   | CN53A          | Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor                                                                                                                                                         | m2   |         |            | <b>3,847</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 1,947            |
| 107.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 64,9000    | 1,947            |
| 107.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 12,0000    | 1,800            |
| 107.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscată                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 2,0000     | 0,100            |
| 108   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabilă de culoare albă)                                       | m2   |         |            | <b>46,853</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |         |            | 35,695           |

|        |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          |                   |
|--------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 108.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 108.2  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 108.3  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 108.4  | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 108.5  | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 108.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038             |
| 109    | CK18C          | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                | m    |         |          | <b>31,732</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | <b>16,874</b>     |
| 109.1  | 7422010060100  | Timplă                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2600  | 64,9000  | 16,874            |
| 109.2  | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                    | m    | 1,0500  | 12,0000  | 12,600            |
| 109.3  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                  | kg   | 0,0250  | 2,3000   | 0,058             |
| 109.4  | 1421102200496  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 400,0000 | 0,400             |
| 109.5  | 2874115829126  | Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                       | buc  | 6,0000  | 0,3000   | 1,800             |
|        |                | <b>TOTAL 2.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                |      |         |          | <b>68 341,011</b> |
|        |                | <b>2.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                       |      |         |          |                   |
| 110    | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu înalțimea pînă la 4 m: tavane fara izolatie                                           | m2   |         |          | <b>250,566</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | <b>123,959</b>    |
| 110.1  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om | 1,9100  | 64,9000  | 123,959           |
| 110.2  | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                             | m2   | 1,0553  | 41,0000  | 43,266            |
| 110.3  | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                               | m    | 0,9236  | 8,0000   | 7,389             |
| 110.4  | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                               | m    | 2,2110  | 18,0000  | 39,797            |
| 110.5  | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri                                                                                                                                                | m    | 2,3618  | 4,0000   | 9,447             |
| 110.6  | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”                                                                                                                                  | m    | 0,7613  | 9,0000   | 6,852             |
| 110.7  | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" s-au echivalentul.                                                                                                                   | kg   | 0,2723  | 20,0000  | 5,447             |
| 110.8  | 2430226101017  | Grund "Tifengrund" s-au echivalentul.                                                                                                                                          | kg   | 0,0879  | 32,0000  | 2,813             |
| 110.9  | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                | buc  | 1,6582  | 1,5000   | 2,487             |
| 110.10 | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                             | buc  | 16,2708 | 0,5000   | 8,135             |
| 110.11 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0047  | 5,0000   | 0,024             |
| 110.12 | 2952270007609  | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0475  | 20,0000  | 0,950             |
| 111    | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm                               | m2   |         |          | <b>114,146</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | <b>99,297</b>     |
| 111.1  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                      | h-om | 1,5300  | 64,9000  | 99,297            |
| 111.2  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                  | kg   | 7,1400  | 2,0000   | 14,280            |
| 111.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076             |
| 111.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395             |
| 111.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0195  | 5,0000   | 0,098             |
| 112    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                       | m2   |         |          | <b>39,939</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | <b>35,695</b>     |
| 112.1  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205            |
| 112.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490             |
| 112.3  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                             | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220             |
| 112.4  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019             |
| 112.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005             |
| 113    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2   |         |          | <b>3,847</b>      |
|        |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | <b>1,947</b>      |
| 113.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947             |
| 113.2  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800             |
| 113.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 114    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba ) | m2   |         |          | <b>46,853</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | <b>35,695</b>     |
| 114.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 114.2  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 114.3  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 114.4  | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 114.5  | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 114.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038             |
| 115    | RpEF01B        | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                     | buc  |         |          | <b>165,848</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | <b>26,488</b>     |
| 115.1  | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                     | h-om | 0,2800  | 94,6000  | 26,488            |
| 115.2  | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                           | buc  | 1,0400  | 120,0000 | 124,800           |
| 115.3  | 3162165107229  | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                          | buc  | 1,0400  | 10,0000  | 10,400            |
| 115.4  | 2875272700047  | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                          | buc  | 1,0400  | 4,0000   | 4,160             |
|        |                | <b>TOTAL 2.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                 |      |         |          | <b>29 070,027</b> |
|        |                | <b>2.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                            |      |         |          |                   |
| 116    | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti interioare                                                                                      | m2   |         |          | <b>26,624</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | <b>13,244</b>     |
| 116.1  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 94,6000  | 13,244            |
| 116.2  | 24302261010101 | Grund cu cuarț "Betoncontact"                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150  | 32,0000  | 13,280            |
| 116.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 117    | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu                                                                                                            | m2   |         |          | <b>110,883</b>    |

|       |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          |                   |
|-------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|       |                | mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                          |      |         |          | 110,330           |
| 117.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                         | h-om | 1,4000  | 64,9000  | 90,860            |
| 117.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,3000  | 64,9000  | 19,470            |
| 117.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 19,0000  | 0,133             |
| 117.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0040  | 5,0000   | 0,020             |
| 117.5 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                              | h-ut | 0,0080  | 50,0000  | 0,400             |
| 118   | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                           | m2   |         |          | <b>180,595</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 140,576           |
| 118.1 | 20000883       | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om | 1,4860  | 94,6000  | 140,576           |
| 118.2 | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                  | kg   | 0,3000  | 32,0000  | 9,600             |
| 118.3 | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                             | kg   | 14,6100 | 2,0000   | 29,220            |
| 118.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0112  | 19,0000  | 0,213             |
| 118.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395             |
| 118.6 | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                 | h-ut | 0,0296  | 20,0000  | 0,592             |
| 119   | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj              | m2   |         |          | <b>21,356</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 12,980            |
| 119.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000  | 64,9000  | 12,980            |
| 119.2 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                  | m2   | 1,1000  | 7,2000   | 7,920             |
| 119.3 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 3,0000   | 0,450             |
| 119.4 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0003  | 19,0000  | 0,006             |
| 120   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2   |         |          | <b>39,939</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 35,695            |
| 120.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205            |
| 120.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490             |
| 120.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                            | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220             |
| 120.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019             |
| 120.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005             |
| 121   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2   |         |          | <b>3,847</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 1,947             |
| 121.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947             |
| 121.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800             |
| 121.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 122   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba) | m2   |         |          | <b>46,853</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 35,695            |
| 122.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 122.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 122.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 122.4 | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 122.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 122.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038             |
|       |                | <b>TOTAL 2.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                     |      |         |          | <b>14 945,860</b> |
|       |                | <b>2.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                       |      |         |          |                   |
| 123   | RpCK01B1       | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                | m2   |         |          | <b>92,325</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 38,940            |
| 123.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3200  | 64,9000  | 20,768            |
| 123.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,2800  | 64,9000  | 18,172            |
| 123.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                 | kg   | 13,1500 | 2,3000   | 30,245            |
| 123.4 | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 400,0000 | 16,800            |
| 123.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 19,0000  | 0,190             |
| 123.6 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                              | h-ut | 0,1200  | 50,0000  | 6,000             |
| 123.7 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 5,0000   | 0,150             |
| 124   | CG56A          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                      | m2   |         |          | <b>49,170</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 15,187            |
| 124.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2340  | 64,9000  | 15,187            |
| 124.2 | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                       | kg   | 15,3765 | 2,0000   | 30,753            |
| 124.3 | 2430226101017  | Grund "Tifengrund" s-au echivalentul                                                                                                                                          | kg   | 0,0904  | 32,0000  | 2,894             |
| 124.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076             |
| 124.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0420  | 5,0000   | 0,210             |
| 124.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,050             |
| 125   | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm    | m2   |         |          | <b>289,534</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 71,390            |
| 125.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1000  | 64,9000  | 71,390            |
| 125.2 | 2661112800700  | GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm                                                                                                 | m2   | 1,0403  | 160,0000 | 166,445           |
| 125.3 | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                               | kg   | 6,4640  | 3,0000   | 19,392            |
| 125.4 | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4141  | 33,0000  | 13,665            |
| 125.5 | 2010237318700  | Distanțieri de rost                                                                                                                                                           | buc  | 20,2000 | 0,8000   | 16,160            |
| 125.6 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030  | 19,0000  | 0,057             |
| 125.7 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0018  | 5,0000   | 0,009             |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            |                   |
|-------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|-------------------|
| 125.8 | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0168 | 50,0000    | 0,840             |
| 125.9 | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0630 | 25,0000    | 1,575             |
| 126   | CI14A          | Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                     | m    |        |            | <b>77,523</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 37,840            |
| 126.1 | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4000 | 94,6000    | 37,840            |
| 126.2 | 2874116312500  | Plinte din ceramica                                                                                                                                                                                                 | m2   | 0,0735 | 210,0000   | 15,435            |
| 126.3 | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3675 | 3,0000     | 1,103             |
| 126.4 | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                 | buc  | 6,3000 | 0,8000     | 5,040             |
| 126.5 | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1050 | 20,0000    | 2,100             |
| 126.6 | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3000 | 50,0000    | 15,000            |
| 126.7 | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500 | 20,0000    | 1,000             |
| 126.8 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010 | 5,0000     | 0,005             |
|       |                | <b>TOTAL 2.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                       |      |        |            | <b>33 817,950</b> |
|       |                | <b>3.1. Incaperi</b>                                                                                                                                                                                                |      |        |            |                   |
|       |                | <b>3.1.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                      |      |        |            |                   |
| 127   | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                                                     | m2   |        |            | <b>18,523</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 17,523            |
| 127.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200 | 64,9000    | 7,788             |
| 127.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 64,9000    | 9,735             |
| 127.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500 | 19,0000    | 0,950             |
| 127.4 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100 | 5,0000     | 0,050             |
| 128   | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                            | buc  |        |            | <b>20,812</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 20,812            |
| 128.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2200 | 94,6000    | 20,812            |
| 129   | RpCR34A        | Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta (Обжиг многослойной краски на дверных полотнах феном высокотемпературным воздушным)                                | m2   |        |            | <b>140,412</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 122,012           |
| 129.1 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,8800 | 64,9000    | 122,012           |
| 129.2 | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000 | 3,0000     | 0,900             |
| 129.3 | 2940420007684  | Masina slefuit                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1200 | 20,0000    | 2,400             |
| 129.4 | 2952270003837  | Foehn de aer de temperatura inalta                                                                                                                                                                                  | h-ut | 1,5100 | 10,0000    | 15,100            |
| 130   | RpCK41C        | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                            | m2   |        |            | <b>42,205</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 36,685            |
| 130.1 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2300 | 94,6000    | 21,758            |
| 130.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2300 | 64,9000    | 14,927            |
| 130.3 | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                           | l    | 0,0300 | 160,0000   | 4,800             |
| 130.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0300 | 19,0000    | 0,570             |
| 130.5 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300 | 5,0000     | 0,150             |
| 131   | RpCU09A        | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare | t    |        |            | <b>101,430</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 89,870            |
| 131.1 | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800 | 94,6000    | 26,488            |
| 131.2 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6700 | 94,6000    | 63,382            |
| 131.3 | 2010102904169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28 -58mm, L=3 - 3,5m, l=16 - 30 cm, lung. Tiv                                                                                                                                          | m3   | 0,0030 | 3 270,0000 | 9,810             |
| 131.4 | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                  | kg   | 0,0250 | 70,0000    | 1,750             |
| 132   | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                             | t    |        |            | <b>118,250</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 118,250           |
| 132.1 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500 | 94,6000    | 23,650            |
| 132.2 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0000 | 94,6000    | 94,600            |
| 133   | Tr11AA04C3     | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                             | t    |        |            | <b>52,030</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 52,030            |
| 133.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500 | 94,6000    | 52,030            |
| 134   | Tsl50B2        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                              | t    |        |            | <b>53,000</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 0,000             |
| 134.1 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2120 | 250,0000   | 53,000            |
|       |                | <b>TOTAL 3.1.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                |      |        |            | <b>21 949,305</b> |
|       |                | <b>3.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                           |      |        |            |                   |
| 135   | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                           | m2   |        |            | <b>26,624</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 13,244            |
| 135.1 | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1400 | 94,6000    | 13,244            |
| 135.2 | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150 | 32,0000    | 13,280            |
| 135.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 2,0000     | 0,100             |
| 136   | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                           | m2   |        |            | <b>110,883</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 110,330           |
| 136.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,4000 | 64,9000    | 90,860            |
| 136.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000 | 64,9000    | 19,470            |
| 136.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070 | 19,0000    | 0,133             |
| 136.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0040 | 5,0000     | 0,020             |

|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          |                   |
|--------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 136.5  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                              | h-ut | 0,0080  | 50,0000  | 0,400             |
| 137    | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                  | m2   |         |          | <b>94,009</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 79,178            |
| 137.1  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200  | 64,9000  | 79,178            |
| 137.2  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400  | 2,0000   | 14,280            |
| 137.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076             |
| 137.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395             |
| 137.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0160  | 5,0000   | 0,080             |
| 138    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2   |         |          | <b>39,939</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 35,695            |
| 138.1  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205            |
| 138.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490             |
| 138.3  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                            | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220             |
| 138.4  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019             |
| 138.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005             |
| 139    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2   |         |          | <b>3,847</b>      |
|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 1,947             |
| 139.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947             |
| 139.2  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800             |
| 139.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 140    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba) | m2   |         |          | <b>46,853</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 35,695            |
| 140.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 140.2  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 140.3  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 140.4  | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 140.5  | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 140.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038             |
| 141    | CK18C          | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                               | m    |         |          | <b>31,732</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 16,874            |
| 141.1  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2600  | 64,9000  | 16,874            |
| 141.2  | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                   | m    | 1,0500  | 12,0000  | 12,600            |
| 141.3  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                 | kg   | 0,0250  | 2,3000   | 0,058             |
| 141.4  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 400,0000 | 0,400             |
| 141.5  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                      | buc  | 6,0000  | 0,3000   | 1,800             |
|        |                | <b>TOTAL 3.1.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                               |      |         |          | <b>98 866,188</b> |
|        |                | <b>3.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                      |      |         |          |                   |
| 142    | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                          | m2   |         |          | <b>250,565</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 123,959           |
| 142.1  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om | 1,9100  | 64,9000  | 123,959           |
| 142.2  | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                            | m2   | 1,0553  | 41,0000  | 43,266            |
| 142.3  | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                              | m    | 0,9236  | 8,0000   | 7,389             |
| 142.4  | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                              | m    | 2,2110  | 18,0000  | 39,797            |
| 142.5  | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri                                                                                                                                               | m    | 2,3618  | 4,0000   | 9,447             |
| 142.6  | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"                                                                                                                                 | m    | 0,7613  | 9,0000   | 6,852             |
| 142.7  | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" s-au echivalentul.                                                                                                                  | kg   | 0,2723  | 20,0000  | 5,447             |
| 142.8  | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                            | kg   | 0,0879  | 32,0000  | 2,813             |
| 142.9  | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                               | buc  | 1,6582  | 1,5000   | 2,487             |
| 142.10 | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                            | buc  | 16,2710 | 0,5000   | 8,136             |
| 142.11 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0046  | 5,0000   | 0,023             |
| 142.12 | 2952270007609  | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0475  | 20,0000  | 0,950             |
| 143    | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm                              | m2   |         |          | <b>114,146</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 99,297            |
| 143.1  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                     | h-om | 1,5300  | 64,9000  | 99,297            |
| 143.2  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400  | 2,0000   | 14,280            |
| 143.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076             |
| 143.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395             |
| 143.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0195  | 5,0000   | 0,098             |
| 144    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2   |         |          | <b>39,939</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 35,695            |
| 144.1  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205            |
| 144.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490             |
| 144.3  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                            | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220             |
| 144.4  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019             |
| 144.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005             |
| 145    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2   |         |          | <b>3,847</b>      |
|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          | 1,947             |
| 145.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947             |
| 145.2  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800             |

|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          |                   |
|-------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 145.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 146   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba ) | m2   |         |          | <b>46,853</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 35,695            |
| 146.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 146.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 146.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 146.4 | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 146.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 146.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038             |
| 147   | RpEF01B        | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                     | buc  |         |          | <b>165,848</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 26,488            |
| 147.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                     | h-om | 0,2800  | 94,6000  | 26,488            |
| 147.2 | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                           | buc  | 1,0400  | 120,0000 | 124,800           |
| 147.3 | 3162165107229  | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                          | buc  | 1,0400  | 10,0000  | 10,400            |
| 147.4 | 2875272700047  | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                          | buc  | 1,0400  | 4,0000   | 4,160             |
|       |                | <b>TOTAL 3.1.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                 |      |         |          | <b>76 389,932</b> |
|       |                | <b>3.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                            |      |         |          |                   |
| 148   | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr -un strat, la pereti si tavane interioare                                                                           | m2   |         |          | <b>26,624</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 13,244            |
| 148.1 | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 94,6000  | 13,244            |
| 148.2 | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150  | 32,0000  | 13,280            |
| 148.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 149   | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                            | m2   |         |          | <b>136,461</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 96,441            |
| 149.1 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om | 1,4860  | 64,9000  | 96,441            |
| 149.2 | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                   | kg   | 0,3000  | 32,0000  | 9,600             |
| 149.3 | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                              | kg   | 14,6100 | 2,0000   | 29,220            |
| 149.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0112  | 19,0000  | 0,213             |
| 149.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395             |
| 149.6 | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                  | h-ut | 0,0296  | 20,0000  | 0,592             |
| 150   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                       | m2   |         |          | <b>39,939</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 35,695            |
| 150.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205            |
| 150.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490             |
| 150.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                             | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220             |
| 150.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019             |
| 150.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005             |
| 151   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2   |         |          | <b>3,847</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 1,947             |
| 151.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947             |
| 151.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800             |
| 151.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 152   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)  | m2   |         |          | <b>46,853</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 35,695            |
| 152.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 152.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 152.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 152.4 | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 152.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 152.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038             |
|       |                | <b>TOTAL 3.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                      |      |         |          | <b>4 840,385</b>  |
|       |                | <b>3.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                        |      |         |          |                   |
| 153   | RpCK01B1       | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                 | m2   |         |          | <b>92,325</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 38,940            |
| 153.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200  | 64,9000  | 20,768            |
| 153.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,2800  | 64,9000  | 18,172            |
| 153.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                  | kg   | 13,1500 | 2,3000   | 30,245            |
| 153.4 | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                              | m3   | 0,0420  | 400,0000 | 16,800            |
| 153.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0100  | 19,0000  | 0,190             |
| 153.6 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                               | h-ut | 0,1200  | 50,0000  | 6,000             |
| 153.7 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0300  | 5,0000   | 0,150             |
| 154   | CG56A          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                       | m2   |         |          | <b>49,170</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 15,187            |
| 154.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2340  | 64,9000  | 15,187            |
| 154.2 | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                        | kg   | 15,3765 | 2,0000   | 30,753            |
| 154.3 | 2430226101017  | Grund "Tifengrund" s-au echivalentul                                                                                                                                           | kg   | 0,0904  | 32,0000  | 2,894             |
| 154.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076             |
| 154.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0420  | 5,0000   | 0,210             |
| 154.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,050             |

|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            |                   |
|--------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|-------------------|
| 155    | CG08A          | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex                                     | m2   |        |            | <b>241,189</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 71,390            |
| 155.1  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 64,9000    | 6,490             |
| 155.2  | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0000 | 64,9000    | 64,900            |
| 155.3  | 2523116716345  | Linoleum PVC gr.2,8mm.                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0657 | 120,0000   | 127,890           |
| 155.4  | 2430226101234  | Grund prenadex tip M                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0305 | 32,0000    | 0,974             |
| 155.5  | 2416406110431  | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,6090 | 22,6000    | 13,763            |
| 155.6  | 2430226109080  | Diluant prenadex                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0812 | 29,0000    | 2,355             |
| 155.7  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5075 | 2,3000     | 1,167             |
| 155.8  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0015 | 19,0000    | 0,029             |
| 155.9  | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,2030 | 3,0000     | 0,609             |
| 155.10 | 2681116001317  | PIATRA DE FRECAT                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0244 | 12,0000    | 0,292             |
| 155.11 | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0006 | 400,0000   | 0,240             |
| 155.12 | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0150 | 22,0000    | 22,330            |
| 155.13 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300 | 5,0000     | 0,150             |
|        |                | <b>TOTAL 3.1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                       |      |        |            | <b>60 854,388</b> |
|        |                | <b>3.2. Coridor</b>                                                                                                                                                                                                 |      |        |            |                   |
|        |                | <b>3.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                      |      |        |            |                   |
| 156    | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)                                                                                     | m2   |        |            | <b>18,523</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 17,523            |
| 156.1  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200 | 64,9000    | 7,788             |
| 156.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 64,9000    | 9,735             |
| 156.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500 | 19,0000    | 0,950             |
| 156.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100 | 5,0000     | 0,050             |
| 157    | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                              | buc  |        |            | <b>20,812</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 20,812            |
| 157.1  | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2200 | 94,6000    | 20,812            |
| 158    | RpCK42A        | Desfacerea sapei de mortar de ciment                                                                                                                                                                                | m2   |        |            | <b>25,075</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 23,925            |
| 158.1  | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 94,6000    | 14,190            |
| 158.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 64,9000    | 9,735             |
| 158.3  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500 | 19,0000    | 0,950             |
| 158.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0400 | 5,0000     | 0,200             |
| 159    | RpCU09A        | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare | t    |        |            | <b>101,360</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 89,870            |
| 159.1  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800 | 94,6000    | 26,488            |
| 159.2  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6700 | 94,6000    | 63,382            |
| 159.3  | 2010102904169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28 -58mm, L=3 - 3,5m, l=16 - 30 cm, lung. Tiv                                                                                                                                          | m3   | 0,0030 | 3 270,0000 | 9,810             |
| 159.4  | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                  | kg   | 0,0240 | 70,0000    | 1,680             |
| 160    | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                             | t    |        |            | <b>118,250</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 118,250           |
| 160.1  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500 | 94,6000    | 23,650            |
| 160.2  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0000 | 94,6000    | 94,600            |
| 161    | Trl1AA04C3     | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea molozului in autovehicule prin aruncare)                                             | t    |        |            | <b>52,030</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 52,030            |
| 161.1  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500 | 94,6000    | 52,030            |
| 162    | Tsl50B2        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km                                                                                                                                              | t    |        |            | <b>53,000</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 0,000             |
| 162.1  | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2120 | 250,0000   | 53,000            |
|        |                | <b>TOTAL 3.2.1. Lucrari de demolare si demontare</b>                                                                                                                                                                |      |        |            | <b>8 930,353</b>  |
|        |                | <b>3.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                                                                           |      |        |            |                   |
| 163    | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr -un strat, la pereti interioare                                                                                                                          | m2   |        |            | <b>26,624</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 13,244            |
| 163.1  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1400 | 94,6000    | 13,244            |
| 163.2  | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150 | 32,0000    | 13,280            |
| 163.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 2,0000     | 0,100             |
| 164    | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                           | m2   |        |            | <b>110,883</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 110,330           |
| 164.1  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,4000 | 64,9000    | 90,860            |
| 164.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000 | 64,9000    | 19,470            |
| 164.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070 | 19,0000    | 0,133             |
| 164.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0040 | 5,0000     | 0,020             |
| 164.5  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0080 | 50,0000    | 0,400             |
| 165    | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                           | m2   |        |            | <b>147,033</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |            | 110,330           |

|        |                |                                                                                                                                                                               |      |         |          |                           |
|--------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------------|
| 165.1  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                         | h-om | 1,4000  | 64,9000  | 90,860                    |
| 165.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,3000  | 64,9000  | 19,470                    |
| 165.3  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                 | kg   | 10,5000 | 2,3000   | 24,150                    |
| 165.4  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                             | m3   | 0,0300  | 400,0000 | 12,000                    |
| 165.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 19,0000  | 0,133                     |
| 165.6  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0040  | 5,0000   | 0,020                     |
| 165.7  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                              | h-ut | 0,0080  | 50,0000  | 0,400                     |
| 166    | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                  | m2   |         |          | <b>94,009</b><br>79,178   |
| 166.1  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200  | 64,9000  | 79,178                    |
| 166.2  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400  | 2,0000   | 14,280                    |
| 166.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076                     |
| 166.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395                     |
| 166.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0160  | 5,0000   | 0,080                     |
| 167    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2   |         |          | <b>39,939</b><br>35,695   |
| 167.1  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205                    |
| 167.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490                     |
| 167.3  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                            | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220                     |
| 167.4  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019                     |
| 167.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005                     |
| 168    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2   |         |          | <b>3,847</b><br>1,947     |
| 168.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947                     |
| 168.2  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800                     |
| 168.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100                     |
| 169    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba) | m2   |         |          | <b>46,853</b><br>35,695   |
| 169.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695                    |
| 169.2  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440                     |
| 169.3  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180                     |
| 169.4  | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000                     |
| 169.5  | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500                     |
| 169.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038                     |
| 170    | CK18C          | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                               | m    |         |          | <b>31,732</b><br>16,874   |
| 170.1  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2600  | 64,9000  | 16,874                    |
| 170.2  | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                   | m    | 1,0500  | 12,0000  | 12,600                    |
| 170.3  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                 | kg   | 0,0250  | 2,3000   | 0,058                     |
| 170.4  | 1421102200496  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 400,0000 | 0,400                     |
| 170.5  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                      | buc  | 6,0000  | 0,3000   | 1,800                     |
|        |                | <b>TOTAL 3.2.2. Finisarea interioara pereti</b>                                                                                                                               |      |         |          | <b>111 845,014</b>        |
|        |                | <b>3.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                      |      |         |          |                           |
| 171    | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                         | m2   |         |          | <b>250,565</b><br>123,959 |
| 171.1  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om | 1,9100  | 64,9000  | 123,959                   |
| 171.2  | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                            | m2   | 1,0553  | 41,0000  | 43,266                    |
| 171.3  | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                              | m    | 0,9236  | 8,0000   | 7,389                     |
| 171.4  | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                              | m    | 2,2110  | 18,0000  | 39,797                    |
| 171.5  | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri                                                                                                                                               | m    | 2,3618  | 4,0000   | 9,447                     |
| 171.6  | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”                                                                                                                                 | m    | 0,7613  | 9,0000   | 6,852                     |
| 171.7  | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" s-au echivalentul.                                                                                                                  | kg   | 0,2723  | 20,0000  | 5,447                     |
| 171.8  | 2430226101017  | Grund "Tifengrund" sau echivalentul.                                                                                                                                          | kg   | 0,0879  | 32,0000  | 2,813                     |
| 171.9  | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                               | buc  | 1,6582  | 1,5000   | 2,487                     |
| 171.10 | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                            | buc  | 16,2709 | 0,5000   | 8,135                     |
| 171.11 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0046  | 5,0000   | 0,023                     |
| 171.12 | 2952270007609  | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0475  | 20,0000  | 0,950                     |
| 172    | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                           | m2   |         |          | <b>114,146</b><br>99,297  |
| 172.1  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                     | h-om | 1,5300  | 64,9000  | 99,297                    |
| 172.2  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400  | 2,0000   | 14,280                    |
| 172.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076                     |
| 172.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395                     |
| 172.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0195  | 5,0000   | 0,098                     |
| 173    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2   |         |          | <b>39,939</b><br>35,695   |
| 173.1  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205                    |
| 173.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490                     |
| 173.3  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                            | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220                     |
| 173.4  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019                     |

|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          |                   |
|-------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 173.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005             |
| 174   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2   |         |          | <b>3,847</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 1,947             |
| 174.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947             |
| 174.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800             |
| 174.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 175   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba ) | m2   |         |          | <b>46,851</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 35,695            |
| 175.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 175.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 175.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 175.4 | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 175.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 175.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0019  | 19,0000  | 0,036             |
| 176   | RpEF01B        | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate                                                                                                     | buc  |         |          | <b>165,848</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 26,488            |
| 176.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                     | h-om | 0,2800  | 94,6000  | 26,488            |
| 176.2 | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                           | buc  | 1,0400  | 120,0000 | 124,800           |
| 176.3 | 3162165107229  | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                          | buc  | 1,0400  | 10,0000  | 10,400            |
| 176.4 | 2875272700047  | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                          | buc  | 1,0400  | 4,0000   | 4,160             |
|       |                | <b>TOTAL 3.2.3. Finisarea interioara tavan</b>                                                                                                                                 |      |         |          | <b>29 288,423</b> |
|       |                | <b>3.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestra</b>                                                                                                                            |      |         |          |                   |
| 177   | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                      | m2   |         |          | <b>26,624</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 13,244            |
| 177.1 | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 94,6000  | 13,244            |
| 177.2 | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150  | 32,0000  | 13,280            |
| 177.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 178   | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane       | m2   |         |          | <b>110,883</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 110,330           |
| 178.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                          | h-om | 1,4000  | 64,9000  | 90,860            |
| 178.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000  | 64,9000  | 19,470            |
| 178.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0070  | 19,0000  | 0,133             |
| 178.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0040  | 5,0000   | 0,020             |
| 178.5 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                               | h-ut | 0,0080  | 50,0000  | 0,400             |
| 179   | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                            | m2   |         |          | <b>180,595</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 140,576           |
| 179.1 | 20000883       | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om | 1,4860  | 94,6000  | 140,576           |
| 179.2 | 24302261010121 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                   | kg   | 0,3000  | 32,0000  | 9,600             |
| 179.3 | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                              | kg   | 14,6100 | 2,0000   | 29,220            |
| 179.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0112  | 19,0000  | 0,213             |
| 179.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395             |
| 179.6 | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                  | h-ut | 0,0296  | 20,0000  | 0,592             |
| 180   | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj               | m2   |         |          | <b>21,356</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 12,980            |
| 180.1 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000  | 64,9000  | 12,980            |
| 180.2 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                   | m2   | 1,1000  | 7,2000   | 7,920             |
| 180.3 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 3,0000   | 0,450             |
| 180.4 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003  | 19,0000  | 0,006             |
| 181   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                       | m2   |         |          | <b>39,939</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 35,695            |
| 181.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205            |
| 181.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490             |
| 181.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                             | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220             |
| 181.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019             |
| 181.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005             |
| 182   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                    | m2   |         |          | <b>3,847</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 1,947             |
| 182.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947             |
| 182.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800             |
| 182.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 183   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)  | m2   |         |          | <b>46,853</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                |      |         |          | 35,695            |
| 183.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695            |
| 183.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440             |
| 183.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180             |
| 183.4 | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 183.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
| 183.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038             |

|        |                |                                                                                                                                                                            |      |         |          |                           |
|--------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------------|
|        |                | <b>TOTAL 3.2.4. Muchiile golurilor de usa si fereastră</b>                                                                                                                 |      |         |          | <b>14 945,860</b>         |
|        |                | <b>3.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                    |      |         |          |                           |
| 184    | RpCK01B1       | Repararea stratului -suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 -T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)           | m2   |         |          | <b>92,325</b><br>38,940   |
| 184.1  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3200  | 64,9000  | 20,768                    |
| 184.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,2800  | 64,9000  | 18,172                    |
| 184.3  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                              | kg   | 13,1500 | 2,3000   | 30,245                    |
| 184.4  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                          | m3   | 0,0420  | 400,0000 | 16,800                    |
| 184.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                              | m3   | 0,0100  | 19,0000  | 0,190                     |
| 184.6  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                           | h-ut | 0,1200  | 50,0000  | 6,000                     |
| 184.7  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300  | 5,0000   | 0,150                     |
| 185    | CG56A          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                   | m2   |         |          | <b>49,170</b><br>15,187   |
| 185.1  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2340  | 64,9000  | 15,187                    |
| 185.2  | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                    | kg   | 15,3765 | 2,0000   | 30,753                    |
| 185.3  | 2430226101017  | Grund "Tifengrund" s-au echivalentul                                                                                                                                       | kg   | 0,0904  | 32,0000  | 2,894                     |
| 185.4  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076                     |
| 185.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0420  | 5,0000   | 0,210                     |
| 185.6  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,050                     |
| 186    | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm | m2   |         |          | <b>289,534</b><br>71,390  |
| 186.1  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                   | h-om | 1,1000  | 64,9000  | 71,390                    |
| 186.2  | 2661112800700  | GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm                                                                                              | m2   | 1,0403  | 160,0000 | 166,445                   |
| 186.3  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                            | kg   | 6,4640  | 3,0000   | 19,392                    |
| 186.4  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4141  | 33,0000  | 13,665                    |
| 186.5  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                        | buc  | 20,2000 | 0,8000   | 16,160                    |
| 186.6  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0030  | 19,0000  | 0,057                     |
| 186.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                | h-ut | 0,0018  | 5,0000   | 0,009                     |
| 186.8  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0168  | 50,0000  | 0,840                     |
| 186.9  | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0630  | 25,0000  | 1,575                     |
| 187    | CI14A          | Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                            | m    |         |          | <b>77,523</b><br>37,840   |
| 187.1  | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000  | 94,6000  | 37,840                    |
| 187.2  | 2874116312500  | Plinte din ceramica                                                                                                                                                        | m2   | 0,0735  | 210,0000 | 15,435                    |
| 187.3  | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                  | kg   | 0,3675  | 3,0000   | 1,103                     |
| 187.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                        | buc  | 6,3000  | 0,8000   | 5,040                     |
| 187.5  | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                            | kg   | 0,1050  | 20,0000  | 2,100                     |
| 187.6  | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                               | h-ut | 0,3000  | 50,0000  | 15,000                    |
| 187.7  | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                        | h-ut | 0,0500  | 20,0000  | 1,000                     |
| 187.8  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005                     |
|        |                | <b>TOTAL 3.2.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                              |      |         |          | <b>34 024,844</b>         |
|        |                | <b>4. Casa scarii -2buc.</b>                                                                                                                                               |      |         |          |                           |
|        |                | <b>4.1. Demontari</b>                                                                                                                                                      |      |         |          |                           |
| 188    | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane                                                                                                       | m2   |         |          | <b>18,523</b><br>17,523   |
| 188.1  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1200  | 64,9000  | 7,788                     |
| 188.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500  | 64,9000  | 9,735                     |
| 188.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                              | m3   | 0,0500  | 19,0000  | 0,950                     |
| 188.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,050                     |
| 189    | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                       | m2   |         |          | <b>18,523</b><br>17,523   |
| 189.1  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1200  | 64,9000  | 7,788                     |
| 189.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500  | 64,9000  | 9,735                     |
| 189.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                              | m3   | 0,0500  | 19,0000  | 0,950                     |
| 189.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,050                     |
|        |                | <b>TOTAL 4.1. Demontari</b>                                                                                                                                                |      |         |          | <b>9 133,691</b>          |
|        |                | <b>4.2. Tavan</b>                                                                                                                                                          |      |         |          |                           |
| 190    | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                      | m2   |         |          | <b>250,565</b><br>123,959 |
| 190.1  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                   | h-om | 1,9100  | 64,9000  | 123,959                   |
| 190.2  | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                         | m2   | 1,0553  | 41,0000  | 43,266                    |
| 190.3  | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                           | m    | 0,9236  | 8,0000   | 7,389                     |
| 190.4  | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                           | m    | 2,2110  | 18,0000  | 39,797                    |
| 190.5  | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri                                                                                                                                            | m    | 2,3618  | 4,0000   | 9,447                     |
| 190.6  | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"                                                                                                                              | m    | 0,7613  | 9,0000   | 6,852                     |
| 190.7  | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" s-au echivalentul.                                                                                                               | kg   | 0,2723  | 20,0000  | 5,447                     |
| 190.8  | 2430226101017  | Grund "Tifengrund" sau echivalentul.                                                                                                                                       | kg   | 0,0879  | 32,0000  | 2,813                     |
| 190.9  | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                            | buc  | 1,6582  | 1,5000   | 2,487                     |
| 190.10 | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                         | buc  | 16,2710 | 0,5000   | 8,136                     |

|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |                   |
|--------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 190.11 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0046  | 5,0000   | 0,023             |
| 190.12 | 2952270007609  | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0475  | 20,0000  | 0,950             |
| 191    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | <b>3,847</b>      |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 1,947             |
| 191.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947             |
| 191.2  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800             |
| 191.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 192    | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                              | m2   |         |          | <b>114,146</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 99,297            |
| 192.1  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,5300  | 64,9000  | 99,297            |
| 192.2  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400  | 2,0000   | 14,280            |
| 192.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076             |
| 192.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395             |
| 192.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0195  | 5,0000   | 0,098             |
| 193    | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                 | m2   |         |          | <b>21,356</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 12,980            |
| 193.1  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 64,9000  | 12,980            |
| 193.2  | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 7,2000   | 7,920             |
| 193.3  | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 3,0000   | 0,450             |
| 193.4  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 19,0000  | 0,006             |
| 194    | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr -un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                     | m2   |         |          | <b>26,624</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 13,244            |
| 194.1  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1400  | 94,6000  | 13,244            |
| 194.2  | 24302261010101 | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150  | 32,0000  | 13,280            |
| 194.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 195    | CN55A          | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr -un strat peste grundul "Gleta"                                                                                                        | m2   |         |          | <b>112,232</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 44,132            |
| 195.1  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6800  | 64,9000  | 44,132            |
| 195.2  | 2430116104842  | Vopsea hidroizolanta                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,1100  | 60,0000  | 66,600            |
| 195.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000             |
| 195.4  | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500             |
|        |                | <b>TOTAL 4.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                          |      |         |          | <b>41 798,779</b> |
|        |                | <b>4.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          |                   |
| 196    | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                                                         | m2   |         |          | <b>26,624</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 13,244            |
| 196.1  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1400  | 94,6000  | 13,244            |
| 196.2  | 24302261010101 | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150  | 32,0000  | 13,280            |
| 196.3  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100             |
| 197    | CF51B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) k=5,0 | m2   |         |          | <b>92,750</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 77,880            |
| 197.1  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,2000  | 64,9000  | 77,880            |
| 197.2  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 7,1500  | 2,0000   | 14,300            |
| 197.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0050  | 19,0000  | 0,095             |
| 197.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0800  | 5,0000   | 0,400             |
| 197.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150  | 5,0000   | 0,075             |
| 198    | CK18C          | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                                                                                  | m    |         |          | <b>31,732</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 16,874            |
| 198.1  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2600  | 64,9000  | 16,874            |
| 198.2  | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0500  | 12,0000  | 12,600            |
| 198.3  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0250  | 2,3000   | 0,058             |
| 198.4  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 400,0000 | 0,400             |
| 198.5  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                         | buc  | 6,0000  | 0,3000   | 1,800             |
| 199    | CF61A          | Discuri continue a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                | m2   |         |          | <b>180,595</b>    |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 140,576           |
| 199.1  | 20000883       | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,4860  | 94,6000  | 140,576           |
| 199.2  | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 32,0000  | 9,600             |
| 199.3  | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                | kg   | 14,6100 | 2,0000   | 29,220            |
| 199.4  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0112  | 19,0000  | 0,213             |
| 199.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,395             |
| 199.6  | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0296  | 20,0000  | 0,592             |
| 200    | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                 | m2   |         |          | <b>21,356</b>     |
|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 12,980            |
| 200.1  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 64,9000  | 12,980            |
| 200.2  | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 7,2000   | 7,920             |
| 200.3  | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 3,0000   | 0,450             |
| 200.4  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 19,0000  | 0,006             |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          |                    |
|-------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
| 201   | CK18C          | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti                                                                                                                                                                                         | m    |         |          | <b>31,732</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | <b>16,874</b>      |
| 201.1 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2600  | 64,9000  | 16,874             |
| 201.2 | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0500  | 12,0000  | 12,600             |
| 201.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0250  | 2,3000   | 0,058              |
| 201.4 | 1421102200496  | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010  | 400,0000 | 0,400              |
| 201.5 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 6,0000  | 0,3000   | 1,800              |
| 202   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                | m2   |         |          | <b>39,939</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | <b>35,695</b>      |
| 202.1 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 64,9000  | 29,205             |
| 202.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490              |
| 202.3 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" s-au echivalentul.                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549  | 4,0000   | 4,220              |
| 202.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 19,0000  | 0,019              |
| 202.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,005              |
| 203   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | <b>3,847</b>       |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | <b>1,947</b>       |
| 203.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 64,9000  | 1,947              |
| 203.2 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 12,0000  | 1,800              |
| 203.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100              |
| 204   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                                                                                        | m2   |         |          | <b>46,853</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | <b>35,695</b>      |
| 204.1 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 64,9000  | 35,695             |
| 204.2 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000  | 23,6000  | 9,440              |
| 204.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 3,0000   | 0,180              |
| 204.4 | 2681126001472  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 2,0000   | 1,000              |
| 204.5 | 1711317306661  | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 10,0000  | 0,500              |
| 204.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,038              |
|       |                | <b>TOTAL 4.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |          | <b>108 767,638</b> |
|       |                | <b>4.4. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |                    |
| 205   | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | <b>26,624</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | <b>13,244</b>      |
| 205.1 | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1400  | 94,6000  | 13,244             |
| 205.2 | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150  | 32,0000  | 13,280             |
| 205.3 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 2,0000   | 0,100              |
| 206   | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 -T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                             | m2   |         |          | <b>93,070</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | <b>45,430</b>      |
| 206.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6000  | 64,9000  | 38,940             |
| 206.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490              |
| 206.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 13,0000 | 2,3000   | 29,900             |
| 206.4 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0420  | 400,0000 | 16,800             |
| 206.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0100  | 19,0000  | 0,190              |
| 206.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 5,0000   | 0,150              |
| 206.7 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120  | 50,0000  | 0,600              |
| 207   | CG17D1         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -GRESIE PORTELANATA, LAPPATO , de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cmCuloarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul | m2   |         |          | <b>396,295</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | <b>188,210</b>     |
| 207.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 2,6100  | 64,9000  | 169,389            |
| 207.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2900  | 64,9000  | 18,821             |
| 207.3 | 2661112800700  | GRESIE PORTELANATA, LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0300  | 160,0000 | 164,800            |
| 207.4 | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 4,0500  | 3,0000   | 12,150             |
| 207.5 | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,3000  | 33,0000  | 9,900              |
| 207.6 | 2010237318700  | Distanțieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 20,0000 | 0,8000   | 16,000             |
| 207.7 | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,9000  | 5,5000   | 4,950              |
| 207.8 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0450  | 5,0000   | 0,225              |
| 207.9 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0120  | 5,0000   | 0,060              |
| 208   | CG18A          | Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100 -T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                    | m    |         |          | <b>184,874</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          | <b>55,165</b>      |
| 208.1 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,7500  | 64,9000  | 48,675             |
| 208.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 64,9000  | 6,490              |
| 208.3 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 2,0000  | 2,3000   | 4,600              |
| 208.4 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0060  | 400,0000 | 2,400              |
| 208.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0015  | 19,0000  | 0,029              |
| 208.6 | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0200  | 120,0000 | 122,400            |
| 208.7 | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1000  | 2,3000   | 0,230              |
| 208.8 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,050              |
| 209   | CK18C          | Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm, Champagne Matt. Se monteaza cu diblurile din set. Se                                                                                                                                             | m    |         |          | <b>32,324</b>      |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          |                          |
|-------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------------|
|       |                | exclud resursele: Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0 -1,0 mm                                                                                                                           |      |        |          | 16,874                   |
| 209.1 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2600 | 64,9000  | 16,874                   |
| 209.2 | 27431235490251 | Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0500 | 13,0000  | 13,650                   |
| 209.3 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,0000 | 0,3000   | 1,800                    |
|       |                | <b>TOTAL 4.4. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          | <b>118 773,172</b>       |
|       |                | <b>4.5. Balustrada</b>                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |                          |
| 210   | CH06A          | Balustrada din inox, intrerioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesorile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si accesorile din inox, inclusiv si dibluri necesare) | m    |        |          | <b>203,098</b><br>85,140 |
| 210.1 | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,9000 | 94,6000  | 85,140                   |
| 210.2 | 28121063057141 | Balustrada din inox (inclusiv suportii)                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0000 | 110,0000 | 110,000                  |
| 210.3 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,1000 | 4,6800   | 0,468                    |
| 210.4 | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0600 | 98,0000  | 5,880                    |
| 210.5 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,7000 | 2,3000   | 1,610                    |
|       |                | <b>TOTAL 4.5. Balustrada</b>                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          | <b>10 764,194</b>        |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.